О внесении изменений в Положение

о Министерстве культуры Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Указом

Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных

направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,

постановлением Губернатора Мурманской области от 27.06.2019 № 90-ПГ

«О реализации стандарта развития конкуренции в Мурманской области»

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

внести в Положение о Министерстве культуры Мурманской области,

утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от

20.11.2019 № 521-ПП (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 13.04.2020 № 213-ПП), следующие изменения:

1. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.21-2.2.22 следующего

содержания:

«2.2.21. Участвует в пределах своей компетенции в реализации

государственной политики по содействию развитию конкуренции, в части

содействия развитию негосударственного сектора в курируемых сферах.

2.2.22. Участвует в пределах своей компетенции в реализации

государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства).».

2. Подпункт 6 раздела 3 изложить в редакции:

«6) выдача письменного разрешения и задания на проведение работ по

сохранению объекта культурного наследия регионального значения,

выявленного объекта культурного наследия;».

3.Подпункт 11 раздела 3 изложить в редакции:

«11) проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках

и архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными

архивами и иными органами и организациями, расположенными на

территории Мурманской области;».

consultantplus://offline/ref=B75E3B328FDEBC7B9B2A6F2E7B1E625CB957F4807D8A6D34634D28155E70B5B4A05DAA3FB97BC8B560E73DB313I071L

 2

4. Подпункт 14 раздела 3 исключить.

Губернатор

Мурманской области А. Чибис